



CINQPLUS MUNDOLSHEIM

Steeve AMBIEHL

Expert-comptable conseil *CINQPLUS*

06 81 50 03 46

steeve.ambiehl@cinqplus.com

www.cinqplus.com

VOUS AIDER À RÉUSSIR

COMPTES ANNUELS

DU 01/01/2025 AU 31/12/2025

Fonds de dotation KS GROUPE

10 Rue de l'atome

67800 BISCHHEIM

Attestation de présentation des comptes

En notre qualité d'expert-comptable et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entreprise **FONDS DE DOTATION KS GROUPE** relatifs à l'exercice du **01/01/2025** au **31/12/2025**, qui se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan : 6 548 355 euros

Chiffre d'affaires : 40 647 euros

Résultat net comptable : 0 euros

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Fait à MUNDOLSHEIM

Le 16/04/2026

Signature

ETATS COMPTABLES



NOTRE ENGAGEMENT : VOUS AIDER À RÉUSSIR

Bilan Actif

		31/12/2025			31/12/2024
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
Règlement ANC 2022-06					
ACTIF IMMOBILISE	Frais d'établissement (I)				
	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires				
	Autres immobilisations incorporelles				
	Imm. inc. en cours, avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains	481 267		481 267	481 267
	Constructions	1 963 929	209 465	1 754 464	1 838 250
	Installations techniques,mat. et outillage indus.				
	Autres immobilisations corporelles				
	Imm. corp. en cours, avances et acomptes				
	BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
	Participations	3 385 937		3 385 937	3 385 937
	Titres imm. de l'activité de portefeuille				
	Créances rattachées à des participations				
	Autres titres immobilisés				
	Prêts				
	Autres immobilisations financières				
TOTAL (II)		5 831 133	209 465	5 621 668	5 705 454
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production				
	Produits finis				
	Marchandises				
	Avances et Acomptes versés sur commandes				
	CREANCES (2)				
	Créances clients, usagers et comptes rattachés	82 392		82 392	68 520
	Créances reçues par legs ou donations				
	Autres créances				
	Charges constatées d'avance				
	Valeurs mobilières de placement				
	Instruments financiers et jetons détenus				
	Disponibilités	844 295		844 295	781 873
TOTAL (III)		926 687		926 687	850 393
COMPTES DE REGULARISATION	Frais d'émission des emprunts (IV)				
	Primes de remboursement des emprunts (V)				
	Ecart de conversion et différences d'évaluation				
	Actif (VII)				
TOTAL ACTIF (I à VII)		6 757 820	209 465	6 548 355	6 555 847

(1) dont immobilisations financières à moins d'un an

(2) dont créances à plus d'un an

Bilan Passif

Règlement ANC 2022-06

31/12/2025

31/12/2024

FONDS PROPRES			
FONDS PROPRES	Fonds propres sans droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Fonds propres avec droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Ecarts de réévaluation		
	Réserves		
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves pour projet de l'entité		
	Autres		
	Report à nouveau		
	Excédent ou déficit de l'exercice		
	Total des fonds propres (situation nette)		
	Fonds propres consommables	4 371 453	4 224 373
	Subventions d'investissement		
	Provisions réglementées		
	Total des autres fonds propres	4 371 453	4 224 373
	Total des fonds propres	4 371 453	4 224 373
Fonds reportés et dédiés	Fonds reportés liés aux legs ou donations		
	Fonds dédiés sur subventions d'exploitation		
Fonds reportés et dédiés	Fonds dédiés sur contributions financières d'autres organismes		
	Fonds dédiés sur ressources liées à la générosité du public		
	Total des fonds reportés et dédiés		
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
	Total des provisions		
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit	2 167 706	2 301 279
	Emprunts et dettes financières divers (2)		
	Instruments financiers à terme		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	9 196	30 195
	Dettes des legs ou donations		
	Dettes fiscales et sociales		
	DETTES DIVERSES		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes		
	Produits constatés d'avance (1)		
	Total des dettes	2 176 902	2 331 474
	Ecarts de conversion et différences d'évaluation - Passif		
TOTAL PASSIF		6 548 355	6 555 847
Résultat de l'exercice exprimé en centimes		0,00	0,00
(1) Dont à moins d'un an (hors avances et acomptes reçus sur commandes en cours)		144 544	163 768
(2) Dont emprunts participatifs			

Compte de Résultat 1/2

		31/12/2025	31/12/2024
		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Cotisations		
	Vente de biens et services		
	Ventes de biens		
	dont ventes de dons en nature		
	Ventes de prestations de service	40 647	44 489
	dont parrainages		
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions		
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable	372 800	692 122
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels		
	Mécénats		
	Legs, donations et assurances-vie		
	Contributions financières		
	Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions		
	Utilisations des fonds dédiés		
	Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles		
	Autres produits		
Total des produits d'exploitation		413 447	736 611
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises		
	Variation de stocks		
	Achats de matières et autres approvisionnements		
	Variation de stocks		
	Autres achats et charges externes	18 434	78 793
	Aides financières	236 888	505 400
	Impôts, taxes et versements assimilés		
	Salaires		
	Cotisations sociales		
	Dotation aux amortissements et dépréciations	83 786	83 786
	Dotation aux provisions		
	Reports en fonds dédiés		
	Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées		
	Autres charges		
Total des charges d'exploitation		339 108	667 979
RESULTAT D'EXPLOITATION		74 339	68 631

Compte de Résultat 2/2

		31/12/2025	31/12/2024
Règlement ANC 2022-06			
RESULTAT D'EXPLOITATION		74 339	68 631
PRODUITS FINANCIERS	De participation		
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé		
	Autres intérêts et produits assimilés	2 862	2 096
	Reprises sur dépréciations et provisions		
	Différences positives de change		
	Produits nets sur cessions de v.m.p. et d'instruments de trésorerie		
	Produits des immobilisations financières cédées		
Total des produits financiers		2 862	2 096
CHARGES FINANCIÈRES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Intérêts et charges assimilées	77 201	70 724
	Différences négatives de change		
	Valeurs comptables des immobilisations financières cédées		
	Charges nettes sur cessions de v.m.p. et d'instruments de trésorerie		3
Total des charges financières		77 201	70 727
RESULTAT FINANCIER		(74 339)	(68 631)
RESULTAT COURANT avant impôts			
	Produits exceptionnels		
	Charges exceptionnelles		
RESULTAT EXCEPTIONNEL			
Participation des salariés aux résultats			
Impôts sur les bénéfices			
TOTAL DES PRODUITS		416 309	738 707
TOTAL DES CHARGES		416 309	738 707
EXCEDENT ou DEFICIT			
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Dons en nature			
Prestations en nature		12 816	
Bénévolat			
TOTAL		12 816	
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Secours en nature			
Mise à disposition gratuite de biens			
Prestations		12 816	
Personnel bénévole			
TOTAL		12 816	

ANNEXE



NOTRE ENGAGEMENT : VOUS AIDER À RÉUSSIR

Annexe au Bilan

Annexe au bilan avant répartition qui présente les caractéristiques suivantes :

- Le bilan de l'exercice présente un total de **6 548 355** euros
- Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche :
 - un total produits de **416 309** euros
 - un total charges de **416 309** euros
 - dégage un résultat de zéro euro.

L'exercice considéré :

- débute le **01/01/2025**
- finit le **31/12/2025**
- et a une durée de **12** mois.

Les notes (ou tableaux) ci-après, font partie intégrante des Comptes Annuels.

Ces comptes annuels sont établis par le Président du **FONDS DE DOTATION KS GROUPE** avec le concours du cabinet qui intervient dans le cadre de sa mission de **Présentation des Comptes Annuels** qui lui a été confiée.

Description de l'objet social

Le FONDS DE DOTATION KS GROUPE a pour objet de recevoir et gérer, en les capitalisant, des biens et droits de toute nature qui lui sont apportés à titre irrévocable et gratuit, pour affecter les revenus de cette capitalisation au financement et à la réalisation d'une ou plusieurs missions d'intérêt général, mises en oeuvre directement par lui ou par d'autres organismes sans but lucratif éligibles au mécénat, et se rapportant à :

☒ l'amélioration de l'inclusion - à tous niveaux (logement, éducation et formation, vie

Annexe au Bilan

professionnelle,...) au sein de la Société des personnes en situation de handicap,

- ☒ l'accès par les personnes les plus fragiles ou défavorisées à un logement durable c'est à dire respectueux de l'environnement naturel et peu consommateur en énergie,
- ☒ l'insertion professionnelle des personnes les plus éloignées de l'emploi,
- ☒ la défense de l'environnement naturel, en particulier dans l'un des domaines suivants : lutte contre les pollutions et nuisances, préservation de la faune, de la flore des sites, des milieux et des équilibres naturels, préservation de la biodiversité, soutien à la recherche environnementale, en particulier celle ayant trait à la lutte contre les effets du changement climatique et au développement d'énergies renouvelables.

Description de la nature et du périmètre des activités ou missions sociales réalisées :

Au cours de ses premières années d'existence, le FONDS DE DOTATION KS GROUPE a permis la construction à Strasbourg dans le quartier de la Robertsau, d'un bâtiment innovant comprenant sept logements. Cette opération immobilière s'inscrit dans le cadre du premier projet du FONDS DE DOTATION KS GROUPE, dénommé "La Cordée". Il s'agit de la création d'un habitat inclusif pour personnes avec Trouble du Spectre de l'Autisme, géré par l'association Autonome Ensemble, locataire de l'immeuble.

Les objectifs sont multiples : créer un collectif d'adultes ayant des points communs, palier le risque d'épuisement et de disparition des proches aidants, accompagner le vieillissement de ces publics et de leur handicap.

Le FONDS DE DOTATION KS GROUPE loue le bâtiment à l'association Autonome Ensemble qui loue elle-même les appartements aux habitants.

Le FONDS DE DOTATION KS GROUPE finance également d'autres projets associatifs (associations loi 1901) qui s'inscrivent sur le long terme et qui répondent à l'un des axes soutenus : l'inclusion ou la défense de l'environnement. Des appels à projets sont réalisés sur une période de quelques semaines chaque année. Les critères d'éligibilité des associations soutenues par le FONDS DE DOTATION KS GROUPE sont les suivants :

- Les associations doivent être à caractère non lucratif et d'intérêt général (en capacité d'émettre un reçu fiscal dans le cadre du dispositif du mécénat).
- Les associations doivent répondre aux missions soutenues par le FONDS DE DOTATION KS GROUPE.
- Les associations doivent présenter un **projet concret**.
- Les projets doivent être **opérationnels** et inclure des actions concrètes mesurables.
- Les demandes de financement pour des frais de fonctionnement ne seront pas prioritaires.
- Les projets doivent avoir un ancrage dans les **zones géographiques suivantes** : Grand-Est, Paris, Lyon ou Avignon

Au cours de l'exercice 2025, deux cent trente six mille huit cent quatre-vingt-huit euros (236.888 €) ont ainsi été versés aux associations dont les projets ont été retenus.

Annexe au Bilan

Description des moyens mis en oeuvre :

Le FONDS DE DOTATION KS GROUPE est propriétaire d'un bâtiment qu'elle loue à l'association AUTONOME ENSEMBLE.

Son financement ainsi que ceux des autres projets associatifs est réalisé grâce aux dons perçus en numéraire qui ont représenté un million huit cent quatre-vingt-seize mille euros (1.896.000 €) au cours des trois exercices précédents et cinq cent dix-neuf mille huit cent quatre-vingts euros (519.880 €) au cours de cet exercice.

Les loyers facturés à AUTONOME ENSEMBLE en 2024 et 2025 n'ont pas encore pu être encaissés. La dette de l'association s'élève à quatre-vingt deux mille trois cent quatre-vingt-douze euros (82.392 €).

Le 12/12/2024, le FONDS DE DOTATION KS GROUPE a reçu en don 803.203 actions de la société THELMA et 767.471 actions de la société OTAKU. Ces apports de titres ont été valorisés au bilan à hauteur de trois millions trois cent quatre vingt cinq neuf cent quarante euros et six cents (3.385.940,06 €). Aucun dividende n'a été perçu en 2025.

Par décision en date du 24/12/2024, les sociétés OTAKU et THELMA ont procédé à des réductions de capital. En rémunération des actions que le FONDS DE DOTATION KS GROUPE détenait dans ces sociétés, celui-ci s'est vu remettre des actions de la société KS GROUPE représentant une valeur correspondante à celle des titres de holdings détenus. A l'issue de ces opérations, le FONDS DE DOTATION KS GROUPE est propriétaire de 652 actions de la société KS GROUPE représentant 5 % du capital de la société pour une valeur représentant trois millions trois cent quatre vingt cinq neuf cent trente six euros (3.385.936 €) et ne fait pas l'objet d'une dépréciation à ce jour.

Règles et Méthodes Comptables

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales comptables dans le respect des principes prévus par le règlement ANC n°2014-03 relatif au plan comptable général, et le règlement ANC n°2018-06 relatif aux modalités d'établissements des comptes annuels personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Le bilan de l'exercice présente un total de **6 548 355** euros.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits** de **416 309** euros et un total **charges** de **416 309** euros, dégageant ainsi un **résultat** de **0** euros.

L'exercice considéré débute le **01/01/2025** et finit le **31/12/2025**.

Il a une durée de **12** mois.

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation.
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.*
- indépendance des exercices.

*Application du règlement ANC N°2022-06 du 4 novembre 2022 : Les dispositions du règlement s'appliquent à compter de l'exercice de première application, soit l'exercice ouvert à compter du 1er janvier 2025. Lors du premier exercice d'application, le bilan et le compte de résultat sont présentés conformément aux modèles figurant dans le nouveau règlement.

Ce nouveau règlement n'a pas d'impact significatif sur la présentation des comptes clos au 31.12.2025.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les principales méthodes utilisées sont :

Immobilisations

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations) ou à leur coût de production.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée normale d'utilisation des biens.

Règles et Méthodes Comptables

Les éléments non amortissables de l'actif immobilisé sont inscrits pour leur valeur brute constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

Immobilisations financières

Le fonds de dotation détient 5% de la société KS GROUPE.

Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Les créances clients présentées dans le tableau de financement, ont été retenues pour leur valeur brute, conformément aux principes comptables.

Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Immobilisations

Règlement ANC 2022-06

Règlement ANC 2022-06		Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/12/2025
			Augmentations		Diminutions		
			Réévaluations	Acquisitions	Virt p.à p.	Cessions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement						
	Donations temporaires d'usufruit						
	Autres						
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES						
CORPORELLES	Terrains	481 267					481 267
	Constructions sur sol propre	1 963 929					1 963 929
	sur sol d'autrui						
	instal. agencet aménagement						
	Instal technique, matériel outillage industriels						
	Instal., agencement, aménagement divers						
	Matériel de transport						
	Matériel de bureau, informatique et mobilier						
	Emballages récupérables et divers						
	Immobilisations corporelles en cours						
Avances et acomptes							
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES		2 445 196					2 445 196
BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES							
FINANCIERES	Participations	3 385 937					3 385 937
	Créances rattachées à des participations						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts et autres immobilisations financières						
	TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES	3 385 937					3 385 937
TOTAL		5 831 133					5 831 133

Créances et Dettes

Règlement ANC 2022-06		31/12/2025	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts			
	Autres immobilisations financières			
	Clients, usagers douteux ou litigieux			
	Autres créances clients, usagers	82 392	82 392	
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers			
	Confédération, fédération, union, entités affiliées			
	Créances reçues par legs ou donations			
	Débiteurs divers			
	Charges constatées d'avance			
	TOTAL DES CREANCES	82 392	82 392	
	Prêts accordés en cours d'exercice			
	Remboursements obtenus en cours d'exercice			
	Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)			

		31/12/2025	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine				
	Emprunts dettes ets de crédit à plus 1 an à l'origine	2 167 706	135 348	560 322	1 472 036
	Emprunts et dettes financières divers				
	Fournisseurs et comptes rattachés	9 196	9 196		
	Dettes des legs ou donations				
	Personnel et comptes rattachés				
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux				
	Impôts sur les bénéfices				
	Taxes sur la valeur ajoutée				
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés				
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Confédération, fédération, union, entités affiliées				
	Autres dettes				
	Dette représentative de titres empruntés				
	Produits constatés d'avance				
	TOTAL DES DETTES	2 176 902	144 544	560 322	1 472 036
	Emprunts souscrits en cours d'exercice				
	Emprunts remboursés en cours d'exercice	133 573			
	Emprunts dettes associés (personnes physiques)				

Variation des Fonds Propres

Règlement ANC 2022-06	Fonds propres clôture 31/12/2024	Affectation du résultat N-1	Augmentation	Diminution ou consommation	Fonds propres clôture 31/12/2025
Fonds propres sans droit de reprise					
Fonds propres avec droit de reprise					
Ecart de réévaluation					
Réserves statutaires ou contractuelles					
Réserves pour projet de l'entité					
Autres réserves					
Report à nouveau					
Excédent ou déficit de l'exercice					
Situation nette					
Fonds propres consommables	4 224 373		519 880	372 800	4 371 453
Subventions d'investissement					
Provisions réglementées					
TOTAL	4 224 373		519 880	372 800	4 371 453

A. Filiales (plus de 50%)
B. Participations (10 à 50%)

Filiales et participations

1

0

31/12/2025	Capitaux propres	Q uote part du capital détenue (en pourcentage)	Valeur comptable des titres détenus		Montant net des prêts et avances consentis par la sté
			Brute	Nette	
A1. Renseignements détaillés pour chaque filiale					
A2. Renseignements globaux pour les filiales non reprises au A1					
A. Total des filiales					
B1. Renseignements détaillés pour chaque participation KS GROUPE					
B2. Renseignements globaux pour les participations non au B1					
B. Total des participations					
C. Total des filiales et des participations (A + B)					
A1. Renseignements détaillés pour chaque filiale	Montant des engagements donnés par la sté	Chiffre d'affaires hors taxe du dernier exercice clos	Résultat du dernier exercice clos	Dividendes encaissés par la société	Observations
A2. Renseignements globaux pour les filiales non reprises au A1					
A. Total des filiales					
B1. Renseignements détaillés pour chaque participation KS GROUPE	26 089 013	5	3 385 936	3 385 936	
B2. Renseignements globaux pour les participations non au B1					
B. Total des participations					
C. Total des filiales et des participations (A + B)					

L'arrêté des comptes annuels de l'exercice 2025 de la société KS GROUPE n'ayant pas encore été finalisé à ce jour, les chiffres indiqués dans le tableau des filiales et participations sont issus des comptes annuels clos le 31.12.2024.

Annexe libre

Engagements hors bilan :

Le fonds de dotation présente les engagements hors bilan suivants, correspondant aux garanties données sur les emprunts en cours :

- **Prêt Caisse d'Épargne – 431.000 €, souscription en juin 2024, échéance août 2039** : hypothèque en 2ème rang sur le bien immobilier sis 38 route des Chasseurs, La Cordée, 67000 Strasbourg, appartenant au Fonds de Dotation KS Groupe.
- **Prêt Impact Caisse d'Épargne – 1.000.000 €, souscription en décembre 2022, échéance en octobre 2038** : hypothèque classique en 1er rang sur l'immeuble sis 38 route des Chasseurs, 67000 Strasbourg.
- **Prêt Fixe Capital CTS Caisse d'Épargne – 1.000.000 €, souscription en décembre 2022, échéance en octobre 2043** : hypothèque conventionnelle non rechargeable en 1er rang sur un terrain à bâtir sis 38 route des Chasseurs, 67000 Strasbourg, appartenant au Fonds de Dotation KS Groupe, sans pacte commissaire.

Ces engagements représentent des garanties réelles données aux établissements prêteurs. La direction estime que ces engagements sont maîtrisés et ne présentent pas de risque significatif pour le fonds de dotation à la date de clôture.

Honoraires des commissaires aux comptes :

Honoraires afférents à la certification des comptes	6.933 €
Honoraires afférents à la certification des informations en matière de durabilité	-
Honoraires afférents aux services autres que la certification des comptes et la certification des informations en matière de durabilité	-
Total	6.933 €

Information sur le suivi de la dotation statutaire non consommable et des dotations complémentaires non consommables :

Néant

Liste des actifs constitutifs de la dotation non consommable :

Néant

Information sur le suivi du budget annuel de consommation des dotations consommables :

Annexe libre

Au cours de cet exercice comptable, la consommation des dotations consommables a été de trois cent soixante-douze mille sept cent quatre-vingt-dix-neuf virgule soixante-quatre (372.799,64 €).

Les dons reçus ont été incorporés à la dotation à hauteur de deux cent trente-six mille huit cent quatre-vingt-huit euros (236.888 €).

La somme de quinze mille euros (15.000 €), qui avait été allouée aux organismes sélectionnés suite à un appel à projets réalisé en 2024, a été versée au cours de l'exercice 2025.

Suite à l'appel à projets réalisé en 2025, c'est la somme de deux cent vingt et un mille huit cent quatre-vingt-huit euros (221.888 €) qui a été versée aux organismes retenus.

Informations sur les contributions reçues en nature :

Le fonds de dotation a bénéficié d'un mécénat de compétences au cours de l'exercice, correspondant à la mise à disposition de salariés par deux entreprises partenaires. Ces prestations représentent un volume total de 264 heures de travail, valorisées pour un montant global de douze mille huit cent seize euros (12.816 €) correspondant au coût de revient supporté par les entreprises mécènes (salaires et charges sociales).

Conformément au règlement ANC n°2018-06 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif, ces contributions volontaires en nature ont été comptabilisées en classe 8, sans impact sur le résultat de l'exercice.

Des reçus fiscaux ont été émis au bénéfice des entreprises mécènes.